
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
podle § 2586 a následujících z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
  

Společnosti 
SILBA – Elstav s.r.o. 
Plzeňská 155 
326 00 Letkov 
IČO: 64358844  DIČ: CZ64358844 plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx, vedený u KB, a.s., pob. Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C, vložka 
6900 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
jako  zhotovitel 
 
a 
 
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 
Opavská 21 
312 00 Plzeň 
IČ: 49778102  DIČ: není plátce DPH 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem školy 
jako objednatel 
 
se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 16. 11. 2018 takto: 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
Tímto dodatkem se mění předmět díla, doplňuje se o vícepráce, které mají vliv na cenu 
díla. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, jež nebylo možné ani při jednání 
s náležitou péčí předvídat a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla. 
Jedná se o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a 
způsobu provedení předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době uzavření 
smlouvy nebylo obsaženo v podkladech pro zhotovení díla, ani z nich nevyplývalo a jeho 
potřebu nemohl zhotovitel zjistit ani při vynaložení odborné péče při prověřování 
vhodnosti těchto podkladů a při tvorbě nabídkové ceny a nezavinil je. 
Zhotovitel provedl ve Změnovém listu č. 1 přesný soupis těchto prací včetně jejich 
ocenění a odůvodnění nezbytnosti provedení těchto prací. Součástí Změnového listu č. 
1 je položkový rozpočet víceprací. 
Změnový listy č. 1 ze dne 23. 11. 2018 byl odsouhlasen objednatelem, TDI  a je přiložen 
k „SOD“ jako její nedílná součást. Po podpisu tohoto dodatku č. 1 k „SOD“ má zhotovitel 
právo na realizaci a úhradu těchto víceprací. 
 

 
 



2 

 

II. 
Cena díla 

 
Požadované vícepráce jsou oceněné v položkovém rozpočtu, který je součástí 
přiloženého Změnového listu č. 1 
 

Cena víceprací činí:     

Změnový list č. 1 bez DPH:   61 600,05 Kč 

DPH 21%:      12 936,01 Kč 

Celkem vč. DPH:     74 536,06 Kč 

 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 
 

1. V ostatních bodech a ujednáních se smlouva o dílo a dodatek č. 1 nemění. 
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy je vypracován ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
3. Účastníci prohlašují, že text dodatku č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si 
přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo bude uveřejněn 
v Registru smluv. Uveřejnění dodatku zajistí Objednavatel do 30 dnů po uzavření. 

 
 
 
V Plzni, dne 23. 11. 2018                          V Letkově, dne 23. 11. 2018 
 
 
 
 
……………………………………            ………………………………………    
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň - objednatel   SILBA – Elstav s.r.o. - zhotovitel 
xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel                   xxxxxxxxxx, jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Změnový list č. 1 s položkovým rozpočtem víceprací. 


